UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2227/SGDĐT-CTTT-GDCN
V/v hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu các quy định của pháp luật

liên quan đến quyền và nghĩa vụ của

người Việt Nam ở nước ngoài”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 01 tháng11 năm 2022

Kính gửi:

- Các trường THPT; Trường PT có nhiều cấp học;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Các trung tâm GDNN- GDTX; Trung tâm GDTX tỉnh;

- Các trường ĐH, CĐ Cộng đồng Hưng Yên.

Hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

năm 2022, nhằm đổi mới, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, ngày 07/7/2022, Bộ trưởng Bộ Tư pháp

đã ban hành Kế hoạch số 2338/KH-BTP về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu các quy định của pháp luật liên quan đến quyền và nghĩa vụ của

người Việt Nam ở nước ngoài”; Căn cứ Công văn số 1197/STP-PB&TDTHPL

ngày 28/10/2022 của Sở Tư pháp về việc “Tìm hiểu các quy định của pháp luật

liên quan đến quyền và nghĩa vụ của người Việt Nam ở nước ngoài”, Sở Giáo

dục và Đào tạo Hưng Yên yêu cầu các đơn vị giáo dục, các nhà trường thực

hiện các nội dung sau:

1. Các nhà trường, các cơ sở giáo dục triển khai tuyên truyền, động viên,

khích lệ toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, học sinh, sinh viên

tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu các quy định của

pháp luật liên quan đến quyền và nghĩa vụ của người Việt Nam ở nước ngoài”

tại địa chỉ https://moj.gov.vn/cuocthitructuyen và được đặt banner trên Cổng

thông tin điện tử của Bộ Tư pháp và Cổng/Trang thông tin điện tử của một số

đơn vị liên quan.

2. Đẩy mạnh truyền thông về Cuộc thi bằng qua các hình thức:

Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, nhà trường hoặc các hình

thức phù hợp khác; chủ động cập nhật tin, bài truyền thông về Cuộc thi và gửi

về Sở Tư pháp theo địa chỉ: vuongthituyen.ph@gmail.com để Ban Tổ chức

Cuộc thi tổng hợp, lựa chọn, đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Cuộc

thi. Phối hợp với Sở Tư pháp rà soát danh sách, thông tin của thí sinh tham gia

dự thi đảm bảo không vi phạm Thể lệ Cuộc thi và xác minh thông tin thí sinh

đoạt giải tại Cuộc thi theo đề nghị của Ban Tổ chức (nếu có). (Thể lệ Cuộc thi

đính kèm Công văn này)

3. Kết thúc Cuộc thi các đơn vị báo cáo số lượng người tham gia của

đơn vị mình và kết quả Cuộc thi, giải thưởng về Sở Giáo dục và Đào tạo qua

https://moj.gov.vn/cuocthitructuyen
mailto:vuongthituyen.ph@gmail.com

phòng (Chính trị tư tưởng - Giáo dục Chuyên nghiệp) trước ngày 30/11/2022

để Sở tổng hợp và báo cáo.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực

hiện./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Sở Tư pháp;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu VT, CTTT-GDCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Xuân Quyết

		2022-11-02T09:28:47+0700

		2022-11-04T10:45:48+0700

		2022-11-04T15:09:56+0700